Rua Guadalajara, 175, Morro do Gato – Barra, CEP: 40.140-460, Salvador/BA | Página 1 de 1

Tel.: (71) 3339-2800 - cremeb@cremeb.org.br | www.cremeb.org.br

PROSPECÇÃO DO MERCADO IMOBILIÁRIO

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2025
(Processo SEI n°. 25.5.000000025-5)

COMUNICADO 01/2025: Divulgação Propostas Classificadas

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia, por meio da sua Comissão de Licitação,
torna público o resultado preliminar da seleção de propostas, realizada pela Equipe de
Planejamento da Contratação em conjunto com a Comissão da Nova Sede, referente ao EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2025 para prospecção do mercado imobiliário para
eventual aquisição de imóvel para abrigar a Nova Sede do Conselho Regional de Medicina
do Estado da Bahia – CREMEB:

1. Propostas enquadradas de acordo com os requisitos estabelecidos na 1ª fase:

NOME DO PROPONENTE: REFA – EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA

VALOR PROPOSTO: R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de Reais)

NOME DO PROPONENTE: GPEC PATRIMONIAL LTDA

VALOR PROPOSTO: R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de Reais)

Assim, conforme dispõe o edital no item 3.4: Os documentos da 2ª FASE deverão ser entregues
via e-mail para o DECOMP, a saber: decomp@cremeb.org.br , conforme cronograma disposto no
item 3.1: 2ª fase a) Recebimento da Documentação relacionada nos ANEXOS II e III – prazo de
Até 15 dias da publicação da Classificação – data limite 20/02/2025 para entrega dos
documentos da 2ª FASE.

Salvador/BA, 05 de fevereiro de 2025.

Comissão de Licitação
CREMEB

Rua Guadalajara, 175, Morro do Gato – Barra, CEP: 40.140-460, Salvador/BA | Página 1 de 1

Tel.: (71) 3339-2800 - cremeb@cremeb.org.br | www.cremeb.org.br

PROSPECÇÃO DO MERCADO IMOBILIÁRIO

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2025
(Processo SEI n°. 25.5.000000025-5)

COMUNICADO 02/2025: Divulgação Ordem Classificação Propostas

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia, por meio da sua Comissão de Licitação,
em complemento ao Comunicado 01/2025, torna público a ordem de classificação em relação
ao resultado preliminar da seleção de propostas, realizada pela Equipe de Planejamento da
Contratação em conjunto com a Comissão da Nova Sede, referente ao EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2025 para prospecção do mercado imobiliário para eventual
aquisição de imóvel para abrigar a Nova Sede do Conselho Regional de Medicina
do Estado da Bahia – CREMEB:

A ordem de classificação das Propostas que foram enquadradas de acordo com os requisitos
estabelecidos na 1ª fase é a seguinte:

1º Lugar: NOME DO PROPONENTE: REFA – EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA

VALOR PROPOSTO: R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de Reais)

2º Lugar: NOME DO PROPONENTE: GPEC PATRIMONIAL LTDA

VALOR PROPOSTO: R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de Reais)

Assim, como já informado no Comunicado 01/2025, e conforme dispõe o edital no item 3.4: Os
documentos da 2ª FASE deverão ser entregues via e-mail para o DECOMP, a saber:
decomp@cremeb.org.br , conforme cronograma disposto no item 3.1: 2ª fase a) Recebimento da
Documentação relacionada nos ANEXOS II e III – prazo de Até 15 dias da publicação da
Classificação – data limite 20/02/2025 para entrega dos documentos da 2ª FASE.

Salvador/BA, 06 de fevereiro de 2025.

Comissão de Licitação
CREMEB

		2025-02-05T17:54:04-0300
	ANDERSON CABRAL LOURENCO DA SILVA:80429149549

		2025-02-05T17:55:50-0300
	CARLOS MENDES DE OLIVEIRA FILHO:91645611515

		2025-02-05T18:00:47-0300
	SANDRO SALES ARAUJO:00433607505

		2025-02-06T09:31:40-0300
	ANDERSON CABRAL LOURENCO DA SILVA:80429149549

		2025-02-06T09:38:48-0300
	CARLOS MENDES DE OLIVEIRA FILHO:91645611515

		2025-02-06T09:54:02-0300
	CARLA CORREIA CONCEICAO:80784232504